UCI-1
Ультразвуковые ванны
Руководство по эксплуатации
2
UCI-1
Содержание
1. Описание и работа прибора  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 4
1.1.Назначение  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 4

Настоящее РЭ содержит техническое описание и инструкцию по эксплуатации
ультразвуковых моек Altimax UCI-1, предназначено для изучения ультразвуковых
моек, их характеристик и правил эксплуатации с целью правильного обращения с
ними при эксплуатации.
4Описание и работа прибора
UCI-1
1. Описание и работа прибора
1.1. Назначение
1.1.1. Ультразвуковые ванны Altimax UCI-1 (далее по тексту – ванна или очиститель)
предназначаются для эффективной предстерилизационной очистки от биологических,
механических, лекарственных и прочих загрязнений; а также дезинфекции изделий
медицинского назначения, изготовленных из металлов и стекла, осуществляемых в
соответствии с химической методикой, комбинированным воздействием рабочего
раствора и ультразвуковых колебаний.
Ультразвуковые ванны Altimax UCI-1 выпускаются в следующих модификациях:
• Ультразвуковая ванна Altimax UCI-1-380 (объем 38 л)
• Ультразвуковая ванна Altimax UCI-1-530 (объем 53 л)
• Ультразвуковая ванна Altimax UCI-1-770 (объем 77 л)
• Ультразвуковая ванна Altimax UCI-1-960 (объем 96 л)
• Ультразвуковая ванна Altimax UCI-1-990 (объем 99 л)
• Ультразвуковая ванна Altimax UCI-1-1350 (объем 135 л)
• Ультразвуковая ванна Altimax UCI-1-1750 (объем 175 л)
• Ультразвуковая ванна Altimax UCI-1-2640 (объем 264 л)
• Ультразвуковая ванна Altimax UCI-1-3600 (объем 360 л)
• Ультразвуковая ванна Altimax UCI-1-5400 (объем 540 л)
• Ультразвуковая ванна Altimax UCI-1-9600 (объем 960 л)
5Описание и работа прибора
UCI-1
1.1.2. Altimax UCI-1 использует ультразвуковую энергию (40 кГц) в виде звуковых волн
для создания в растворе миллионов микроскопических пузырьков, позволяющих